
 

                                   

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 24 del 27 giugno 2018 

Oggetto: aggiudicazione definitiva servizio di progettazione e coordinamento generale del 

progetto di cooperazione interterritoriale “Veneto Rurale” (CIG ZC0238C060). Sottomisura 

19.3. Tipo di intervento 19.3.1 “Sostegno alla preparazione e realizzazione delle attività di 

cooperazione del GAL” ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

L’anno 2018, il giorno 27 del mese di giugno, presso la sede di UPA Padova Via Masini, 06  

si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino Soc. cons. a r. l. 

 

Federico Miotto Presidente Federazione Provinciale Coldiretti di Padova 

Francesca Gazzabin  Vice Presidente Comune di Sant’Elena  

Roberto Boschetto Consigliere Unione Provinciale Artigiani di Padova 

Patrizio Bertin  Consigliere ASCOM Confcommercio di Padova  

 

E’ assente giustificato per comunicazioni intercorse: 

 

Franco Zanovello Consigliere Confederazione Italiana Agricoltori di Padova 
 

E’ presente: 

Lamberto Toscani   Revisore Unico 

 

Assume la presidenza il dott. Federico Miotto che, dopo aver constatato la presenza del 

numero legale dei Consiglieri, dichiara il Consiglio validamente costituito ed atto a discutere e 

deliberare sull’oggetto sopra indicato all'ordine del giorno, e, con il consenso dei presenti, chiama 

a fungere da segretario il Direttore dott. Giuseppina Botti, che accetta.  

 
 

Il Segretario Verbalizzante 
                      Dott. Giuseppina Botti 

 
 



 

Oggetto: aggiudicazione definitiva servizio di progettazione e coordinamento generale del 

progetto di cooperazione interterritoriale “Veneto Rurale” (CIG ZC0238C060). Sottomisura 

19.3. Tipo di intervento 19.3.1 “Sostegno alla preparazione e realizzazione delle attività di 

cooperazione del GAL” ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

Richiamata:  

• la deliberazione n. 17 assunta nella seduta del 23 marzo 2016 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha approvato l’idea progetto “Veneto Rurale” nell’ambito 

della Cooperazione Interterritoriale; 

•  la deliberazione n. 28 assunta nella seduta del 09 novembre 2016 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha preso atto della DGR 1547 del 10 ottobre 2016 di 

approvazione del PSL e delle relative prescrizioni per l’avvio delle procedure 

necessarie all’attivazione della strategia del PSL; 

• la deliberazione n. 37 assunta nella seduta nel 19 dicembre 2017 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha approvato il Contratto di mandato collettivo speciale 

con rappresentanza tra i GAL partner di “Veneto Rurale”, riconoscendo  a VeGAL la 

somma di 3.000,00 (tremila//00) euro omnicomprensivi di IVA ed ogni altro onere, 

quale contribuzione finalizzata a stipulare gli atti necessari all’assegnazione del 

servizio di progettazione e coordinamento generale del progetto di cooperazione 

“Veneto rurale” tra i GAL partner: VeGAL, GAL Patavino, GAL Alta Marca, GAL Adige 

e GAL Montagna Vicentina. 

• la deliberazione n. 18 assunta nella seduta del 10 maggio 2018 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha approvato le modifiche al Contratto di mandato 

collettivo speciale con rappresentanza tra i GAL partner di Veneto Rurale, già 

sottoscritto in data 20 dicembre 2017, a seguito dell’inserimento del nuovo TI 

19.2.1.xx per l’azione attuativa comune del progetto finalizzato ad attività di 

informazione, animazione e promozione del territorio nelle aree rurali non più 

ammissibili nel TI 7.5.1; 

Richiamati:  

• il “Regolamento di Organizzazione del GAL Patavino” approvato dal Consiglio di 

Amministrazione il 09 novembre 2016 secondo cui gli atti inerenti alla gestione 

amministrativa e finanziaria sono assunti dal Direttore; 

Visti gli articoli: 

• 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii. che disciplina le procedure negoziate 

sotto soglia; 

• 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• 3 del “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importi inferiori alla soglia di 

rilevanza comunitaria” adottati dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 24 



febbraio 2017, modificato nella seduta del 21 luglio 2017, che disciplina le modalità di 

acquisizione di beni e servizi nei contratti sotto la soglia comunitaria; 

• l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., in materia di Amministrazione trasparente; 

Visto il verbale di selezione delle offerte pervenute del “Servizio di progettazione e 

coordinamento generale del progetto di cooperazione “Veneto Rurale” ove il RUP di VeGAL dott. 

Simonetta Calasso propone l’aggiudicazione provvisoria al servizio di progettazione e 

coordinamento generale del progetto di cooperazione “Veneto Rurale” alla ditta MESTIERE 

CINEMA srl con sede legale a Venezia a Cannaregio 3597 – C.F./P.IVA 02655420277. 

Dato atto che a seguito dell’indagine di mercato, avviata dal RUP in virtù della delibera a 

contrarre del Consiglio di Amministrazione di VEGAL n. 108 del 20.11.2017, è stato affidato 

definitivamente l’incarico alla società “Mestiere Cinema Srl” di Venezia con determina del 

Presidente di VeGAL n. 6 del 11.06.2018; 

Dato atto che il servizio di progettazione e coordinamento generale del progetto di 

cooperazione “Veneto Rurale” è stato registrato con CIG ZC0238C060; 

Considerato che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna 

somma viene riconosciuta all’operatore economico a tale titolo, né è stato predisposto il (DUVRI) 

Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali; 

Richiamata l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d‘interessi come previsto dalla deliberazione n. 9 assunta dal Consiglio di Amministrazione del 

GAL Patavino del 23 febbraio 2018; 

Il Consiglio di Amministrazione con voti favorevoli e unanimi 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le succitate premesse, normative e procedimentali, costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di approvare, come approva, il verbale agli atti del GAL contenente la proposta di 

aggiudicazione predisposto dal RUP dott. Simonetta Calasso di VeGAL;  

3. di dare atto che sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei 

requisiti generali, di idoneità professionale, e tecnico-professionali sull’operatore economico 

(ovvero MESTIERE CINEMA Srl); 

4. di dare atto che per il servizio complessivo i GAL Alta Marca, Montagna Vicentina, 

Patavino, Polesine Adige e VeGAL riconoscono complessivamente a MESTIERE CINEMA 

Srl l’importo pari ad euro 14.900.00 IVA inclusa; 

5. di affidare, come affida, il servizio per un importo pari ad euro 2.442,62 

(duemilaquattrocentoquarantadue/62) oltre IVA (importo che costituisce un quinto 

dell’importo complessivo offerto dall’Aggiudicatario) nell’ambito del tipo di intervento 19.3.1;  



6. che il contratto durerà fino al 31 Dicembre 2018 dalla data di sottoscrizione; 

7. di dar mandato al Direttore di procedere con la sottoscrizione del contratto, nel rispetto 

delle forme di legge vigenti; 

8. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016 e s.m e i., che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nei termini 

e con le modalità stabilite dal suddetto articolo, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, all’indirizzo www.galpatavino.it. con l'applicazione delle disposizioni di cui al 

D.Lgs. 33/2013. 

 

firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 
 
       Il Presidente                                      Il Segretario Verbalizzante 
Dott. Federico Miotto                             Dott. Giuseppina Botti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


